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T I L B A K E B L I K K

■ 1904
Tandstensbelæg

or letvindt at kunne fjerne det 
mørk-grønne tandstensbelæg, der 

ofte findes rundt tandhalserne, anbefa-
ler «Dental Cosmos» at bruge en opløs-
ning bestaaende af lige dele tinctura 
aconite, tinctura jodi og chloroform. 
Man smører dette over de belagte tand-
halse og polerer saa efterpaa med en 
hikoripinde i boremaskinen og lidt 
tandpulver.

Lykkes det ikke at faa alt fjernet med 
en gang, faar man gjentage det to à tre 
gange.

Januar 1904, 3. hefte

■ 1954
Behandling av marginal 
paradentitt

tdrag fra møtereferat fra Haugar-
land Tannlegeforening:

Dagens foredragsholder var Arne 
Løvdal fra Oslo: Hjemmehygiene og 

fjernelse av subgingival tannsten. Det 
interessante foredrag var ledsaget av 2 
meget instruktive og klare filmer. Det 
forbauset nok de fleste at glimrende 
resultat ble oppnådd ved behandlingen 
av marginal paradentitt utelukkende på 
grunn av nitid rensing og konsekvent 
hjemmehygiene, selvfølgelig med unn-
tak i visse tilfeller.

Etterpå var det pasientdemonstrasjon 
med bruk av nye typer tannstensinstru-
menter, og det ble vist hvordan en hen-
siktsmessig kunne slipe ned de «gamle» 
instrumenter til en bedre dimensjon 
inntil de nye er i handelen. Pasienten 
ble meget grundig undervist i hjemme-
hygiene med tannpirkere (av tre eller 
halvhard plast) og N.D.D.´s massasje-
børste.

Om kvelden var det fest i Odd Fellow, 
de mannlige tannleger med sine damer 
og de kvinnelige tannleger med sine 
tannlegemenn.

Februar 1954, hefte II

■ 1994
Tannlegene må være beredt

Tidendes reportasje fra represen-
tantskapsmøtet 20. – 21. november 

1993 er dette tittelen på omtalen av 
president Turid Seimes åpningstale. Her 
sakses litt:

En rekke utredninger har kommet i 
løpet av året. NTF har støttet bl.a. for-
slagene til stimuleringstiltak for å bedre 
spredningen av tannleger slik det kom-
mer frem i Hillesundrapporten. – Men 
det viktigste er utelatt etter vår mening, 
nemlig bedre lønnsmessige betingelser. 
Og det har vi påpekt, sa Seime.

Hun kommenterte deretter det hun 
kalte Helsedirektoratets selvproduserte 
initiativ overfor Sosialdepartementet. 
Det går ut på å etablere et regulerings-
utvalg med myndighet til å godkjenne 
alle utlysninger i offentlig sektor, samt 
nyetablering og salg av praksis i privat 
sektor. – Dette har vi sagt oss sterkt 
uenig i, sa Seime. Hun minnet om at det 
i Ellingsæterutredningen sies at etable-
ringskontroll er uaktuelt.

Januar 1994, nr. 2

Kongens gull til professor Per E. Gjermo
ylkesmannen i Oslo og Akershus, 
Hans J. Røsjorde, overrakte den 

18. februar H.M.Kongens forjenstme-
dalje i gull til professor dr. odont. Per 
Edvard Gjermo. I begrunnelsen het det 
at Gjermo mottok denne æresbevisnin-
gen blant annet for sin innsats innenfor 
klinisk odontologi og da spesielt perio-
donti. Gjermo, som ble ansatt ved fa-
kultetet i 1963 da periodonti var en 
svært ung vitenskap, har gjennom sin 
virksomhet både nasjonalt og interna-
sjonalt bidratt betydelig til fagets ut-
vikling. Hans forskning, som alltid har 
hatt basis i kliniske problemstillinger, 
har resultert i blant annet 281 vitenska-
pelige publikasjoner, og resultatene har 
vært til stor nytte for både forståelsen 
for og behandlingen av periodontitt. 

I tillegg til forskningen har han nedlagt 
et stor arbeid i undervisning og utvik-
ling av spesialistutdanningen i perio-
donti, og han har veiledet både norske 
og utenlandske, særlig brasilianske, 
doktor- og mastergradskandidater og 
knyttet nettverk til forskere i mange 
land. Han har videre engasjert seg gjen-
nom faglige råd og utvalg, og også bi-
dratt med sin fagkunnskap mot de deler 
av næringslivet som utvikler produkter 
opp mot fagfeltet.

For periodonti som fag har Gjermo 
hatt særlig stor innflytelse, noe svært 
mange tannleger og spesialister i perio-
donti har kunnet dra nytte av. Dermed 
har det også kommet til nytte for den 
endelige målgruppen, nemlig pasien-
tene, avsluttet Røsjorde.
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